
Elenco degli strumenti da febbraio 2026

Promemoria: Panoramica degli strumenti
E-gestione patrimoniale  

Attualemente gli istrumenti seguenti vengono inseriti nel e-gestione patrimoniale: 

Focus Svizzera / Globale 

Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

Liquidità

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Mercato monetario

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Mercato monetario

Obbligazioni

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Obbligazioni ad alto 
rendimento

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Obbligazioni dei paesi 
emergenti

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Obbligazioni a reddito fisso

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obbligazioni dei paesi 
emergenti

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Obbligazioni a reddito fisso

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Obbligazioni a reddito fisso

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Obbligazioni dei paesi 
emergenti

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obbligazioni altro

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Azioni

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Azioni paesi emergenti

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Azioni USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Azioni Regno Unito

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Azioni paesi emergenti 
ex Cina

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Azioni zona euro
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Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Azioni Cina

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Azioni Giappone

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Azioni USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Azioni zona euro

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Azioni Giappone

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Azioni Svizzera

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Azioni Svizzera

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Azioni Regno Unito

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Azioni USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Azioni USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Azioni miste

Investimenti alternativi

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Metalli preziosi

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Metalli preziosi

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Materie prime

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobili
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Focus Responsabile 

Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

Liquidità

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Mercato monetario

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Mercato monetario

Obbligazioni

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Obbligazioni ad alto  
rendimento

BlackRock Global Funds - ESG Emerging Markets Bond Fund CHF 
Hedged

LU1817795435 0,87% CHF Obbligazioni dei paesi  
emergenti

DPAM - Bonds Emerging Markets Sustainable EUR LU0966596875 0,60% EUR Obbligazioni dei paesi  
emergenti

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Obbligazioni a reddito fisso

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obbligazioni dei paesi  
emergenti

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Obbligazioni a reddito fisso

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obbligazioni altro

Swisscanto (CH) Index Bond Fonds Corp. CHF Responsible - FA CHF CH1117196001 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF ESG NSL CH0597394557 0,11% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate ESG NSL 
(CHF hedged)

CH0424139357 0,13% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Azioni

Amundi MSCI Emerging Ex China ESG Leaders Select UCITS ETF LU2345046655 0,35% USD Azioni paesi emergenti  
ex Cina

Amundi S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF Acc IE000LAP5Z18 0,18% USD Azioni USA

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Azioni zona euro

iShares MSCI USA SRI ETF IE00BYVJRR92 0,20% USD Azioni USA

Swisscanto (CH) IF I - Equity Fund Resp. Switzerland High Quality - 
GT CHF

CH1168500226 0,68% CHF Azioni Svizzera

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Azioni Giappone

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid I-A-acc CH0348319861 0,15% CHF Azioni Svizzera

UBS (Irl) ETF plc – Factor MSCI USA Prime Value ESG UCITS ETF IE00BX7RR706 0,25% USD Azioni USA

UBS (Lux) Fund Solutions – MSCI China Universal UCITS ETF USD dis LU1953188833 0,30% USD Azioni paesi emergenti

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Azioni Regno Unito

UBS ETF – MSCI United Kingdom IMI Socially Responsible IE00BMP3HN93 0,23% GBP Azioni Regno Unito
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Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Azioni USA

UBS MSCI EM Selection Index Fund USD I-A acc LU1587917813 0,26% USD Azioni paesi emergenti

UBS MSCI EMU Selection Index Fund EUR I-A acc LU1815002479 0,15% EUR Azioni zona euro

UBS MSCI Japan Selection Index Fund JPY A acc LU1956898578 0,18% JPY Azioni Giappone

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Azioni miste

Investimenti alternativi

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobili
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Focus Sostenibile1

Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

Liquidità

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Mercato monetario

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Mercato monetario

Obbligazioni

Candriam Sustainable Bond Emerging Markets - I H CHF LU2059770078 0,68% CHF Obbligazioni dei paesi 
emergenti

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable CHF - GT CHF CH0325172861 0,38% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Swisscanto (CH) - Bond Fund Sustainable Gl. Aggregate - GTH1 CHF CH0556410337 0,40% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Azioni

Amundi MSCI UK IMI SRI Climate Paris Aligned - UCITS ETF - GBP LU1437025296 0,18% GBP Azioni Regno Unito

BEKB Aktien Nachhaltig Schweiz I CH0365974820 0,50% CHF Azioni Svizzera

BNP PARIBAS EASY - MSCI EMU SRI PAB - UCITS ETF CAPITALISATION LU1953137681 0,25% EUR Azioni zona euro

Candriam Sustainable Equity Japan LU1434526627 0,65% JPY Azioni Giappone

Candriam Sustainable Equity US I USD Acc LU2227857401 0,67% USD Azioni USA

Swisscanto (CH) Equity Fund Sustainable Emerging Markets - GT USD CH0192250600 0,80% USD Azioni paesi emergenti

Investimenti alternativi

SF Property Selection Fund I CH0234813647 1,38% CHF Immobili

1	 Per le misure tattiche, gli strumenti di altre categorie di focus possono essere temporaneamente integrati nel focus «Sostenibile».
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Focus Futuro

Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

Liquidità

Pictet CH - Short-Term Money Market CHF - I dy CH0011292304 0,10% CHF Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market EUR CH0011292353 0,13% EUR Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market GBP CH0013803546 0,17% GBP Mercato monetario

Pictet - Short-Term Money Market JPY LU0309035367 0,14% JPY Mercato monetario

Pictet- Short-Term Money Market USD CH0011292395 0,19% USD Mercato monetario

Obbligazioni

BlackRock Global Fonds - US Dollar High Yield Bond Fonds CHF 
Hedged

LU1090156289 0,76% CHF Obbligazioni ad alto 
rendimento

Fidelity Fonds - Emerging Market Local Currency Debt Fonds LU0900494963 0,93% CHF Obbligazioni dei paesi 
emergenti

Invesco US Treasury Bond ETF IE00BF2GFH28 0,06% USD Obbligazioni a reddito fisso

iShares China CNY Bond ETF IE00BKPSFD61 0,35% USD Obbligazioni dei paesi 
emergenti

iShares Core EUR Govt Bond ETF CHF Hedged IE00BMFJGP26 0,09% CHF Obbligazioni a reddito fisso

iShares Core Global Aggregate Bond ETF CHF Hedged IE00BD1JRY91 0,10% CHF Obbligazioni a reddito fisso

iShares J.P. Morgan USD EM Bond CHF Hedged ETF IE00B9M04V95 0,50% CHF Obbligazioni dei paesi 
emergenti

LGT Sustainable Bond Fonds Global Inflation Linked (CHF) LI0247154706 0,54% CHF Obbligazioni altro

Swisscanto Index Bond Fonds Total Market AAA-BBB 1-5 CHF CH0215803880 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF Corporate NSL CH0348320497 0,12% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds USD Government NSL (CHF hedged) CH0304170571 0,18% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds CHF NSL CH0482006191 0,10% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS (CH) Index Fund - Bonds Global ex CHF Aggregate 1-5 NSL 
(CHF hedged)

CH0214985100 0,17% CHF Obbligazioni a reddito fisso

UBS ETF – Bloomberg US Liquid Corporates (hedged to CHF) LU1048317538 0,16% CHF Obbligazioni a reddito fisso

Azioni

Amundi MSCI Digital Economy ETF LU2023678878 0,45% USD Azioni miste

BlackRock - Emerging Markets Fund LU0252970164 1,13% USD Azioni paesi emergenti

Invesco S&P 500 Equal Weight UCITS ETF Acc IE00BNGJJT35 0,20% USD Azioni USA

iShares - UK Index Fund Inst GBP IE00B1W56R86 0,17% GBP Azioni Regno Unito

iShares Ageing Population ETF IE00BYZK4669 0,40% USD Azioni miste

iShares Digital Security ETF IE00BG0J4C88 0,40% USD Azioni miste

iShares Healthcare Innov ETF IE00BYZK4776 0,40% USD Azioni miste

iShares MSCI Em ex China UCITS ETF USD (Acc) IE00BMG6Z448 0,18% USD Azioni paesi emergenti 
ex Cina

iShares MSCI EMU CHF Hedged ETF IE00BWK1SP74 0,38% CHF Azioni zona euro

L&G Artificial Intelligence ETF IE00BK5BCD43 0,49% USD Azioni miste

Pictet - China Index J USD LU1834887322 0,27% USD Azioni Cina

Pictet - Japan Index JPY LU0188802960 0,30% JPY Azioni Giappone
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Nome ISIN TER Valuta Sottocategoria di asset

SPDR® MSCI USA Value UCITS ETF IE00BSPLC520 0,20% USD Azioni USA

UBS (CH) Index Fund - Equities EMU CH0185703607 0,16% EUR Azioni zona euro

UBS (CH) Index Fund - Equities Japan (CHF hedged) CH0260794125 0,19% CHF Azioni Giappone

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland All NSL CH0348228609 0,10% CHF Azioni Svizzera

UBS (CH) Index Fund - Equities Switzerland Small & Mid CH0348319861 0,15% CHF Azioni Svizzera

UBS ETF – MSCI United Kingdom CHF hedged LU1169820997 0,23% CHF Azioni Regno Unito

UBS ETF – MSCI USA IE00BD4TXS21 0,07% USD Azioni USA

UBS ETF – MSCI USA hedged to CHF IE00BD4TYL27 0,10% CHF Azioni USA

Xtrackers (IE) - MSCI Wld. Value ETF  IE00BL25JM42 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Energy ETF IE00BM67HM91 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Financials ETF IE00BM67HL84 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Health Care ETF IE00BM67HK77 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Materials ETF IE00BM67HS53 0,25% USD Azioni miste

Xtrackers (IE) - MSCI World Utilities ETF IE00BM67HQ30 0,25% USD Azioni miste

Investimenti alternativi

UBS (CH) Fund Solutions - Gold CHF hedged CH0352765397 0,20% CHF Metalli preziosi

UBS (CH) Fund Solutions - Gold USD CH0352765355 0,18% USD Metalli preziosi

UBS ETF – CMCI Composite SF (hedged to CHF) IE00B58FQX63 0,34% CHF Materie prime

UBS ETF - SXI Real Estate Funds CH0105994401 0,97% CHF Immobili

Bitcoin BTC 39 714 275 - USD Valori patrimoniali crittografici 

Ethereum ETH 41 623 437 - USD Valori patrimoniali crittografici 

Solana SOL 127 247 560 - USD Valori patrimoniali crittografici 

Chainlink LINK 123 828 773 - USD Valori patrimoniali crittografici 

Ripple XRP 41 623 969 - USD Valori patrimoniali crittografici 
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Disclaimer

Il presente documento è una pubblicità. 

Le informazioni e affermazioni contenute hanno scopo puramente informativo e non costituiscono un invito a presentare un’offerta, né un’esortazione, una proposta 
o un suggerimento di stipula di un servizio, di acquisto/vendita di qualsiasi tipo di titolo o strumento finanziario, né di esecuzione di altri tipi di transazione.

Queste informazioni non tengono conto né degli obiettivi d’investimento specifici o futuri né della situazione fiscale o finanziaria o delle esigenze individuali del 
singolo destinatario e non costituiscono perciò una base idonea per decisioni in materia di investimenti. Vi consigliamo quindi di rivolgervi al vostro consulente 
finanziario o fiscale prima di effettuare qualsiasi investimento. Il corso, il valore e il rendimento di un investimento possono oscillare. Gli investimenti in strumenti 
finanziari sono soggetti a determinati rischi e non garantiscono il mantenimento del capitale investito né tantomeno l’incremento di valore.
Tutti i servizi di investimento e gli strumenti finanziari offerti da PostFinance SA non vengono né messi a disposizione né proposti, venduti o forniti a U.S. Person 
e ad altre persone domiciliate o soggette a obbligo fiscale al di fuori della Svizzera.

I prospetti, i KIID, i fogli informativi di base, le condizioni contrattuali nonché i rapporti annuali e semestrali relativi possono essere richiesti gratuitamente presso 
gli Operations Center PostFinance e in tutte le filiali PostFinance. Gli investimenti in un prodotto dovrebbero essere effettuati solo dopo aver esaminato attenta-
mente il relativo prospetto aggiornato.

I risultati passati non costituiscono un indicatore affidabile dei risultati futuri. La performance indicata non tiene conto di eventuali commissioni e costi addebitati 
all’atto della sottoscrizione di parti di fondi. Commissioni e costi incidono negativamente sulla performance.
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